

1. Yleistä

Paimion nuorisovaltuusto aloittaa toimikautensa kymmenen jäsenen voimin. Tämän lisäksi meillä on yksi varajäsen. Edustajat valittiin joulukuun toisella viikolla. Nuorisovaltuustoon valituista jäsenistä kolme on uusia ja loput kahdeksan ovat vanhoja jäseniä.

2. Teema

Nuorisovaltuuston 2026 teema on **"Yhteisöllisempi nuoriso"**. Valitsimme teeman, sillä haluamme tuoda paimiolaisia nuoria yhteen ja mahdollistaa uusien ystävyys-suhteiden syntymisen. Yhteisöllisyys lisää luottamusta ja turvallisuuden tunnetta nuorten keskuudessa.

Tähän pyrimme muun muassa toteuttamalla monia erilaisia matalan kynnyksen tapahtumia, joissa tavoitteena on ryhmäytyä ja tehdä yhteistyötä rennosti. Yritämme myös tehdä nuorten arjesta monipuolisempaa ja viihtyisämpää näiden tapahtumien avulla.

Haluamme vuoden aikana kohdata mahdollisimman paljon nuoria ja päästä ideoimaan heidän kanssaan tulevaa vuotta. Pyrimme vaikuttamaan nuorten asemaan positiivisesti aloitteiden, tapahtumien, kolumnien ja sosiaalisen median kautta.

3. Toiminta ja tapahtumat

Nuorisovaltuuston tapahtumat tukevat yhteisöllisyyttä ja uusien tuttavuuksien syntymistä paimiolaisten nuorten keskuudessa.

Nuorisovaltuusto on pohtinut ja ideoinut vuoden 2026 tapahtumia laajasti.

Tapahtumia vuoden aikana:

Halloween leffailta, nuvan toiminnan esittelypäivät yläasteen ja lukion oppilaille, peli-iltoja, nuorten kesäilta, ulkojäätturnaus nuorisolle, mocktailbaari eri tapahtumissa ja muinaistulien ilta Jokipuistossa.

Lisäksi yhteistyössä Paimion kaupungin kanssa: Soihtukulkue, Tillin yönuokkari, syyskauden päätösbileet Tillintuvalla, miniolympialaiset, vesidisco ja muut mahdolliset kaupungin järjestämät uudet tapahtumat.

4. Nuorisovaltuuston osallisuus ja näkyvyys

Paimion nuorisovaltuusto edustaa nuoria puhe- ja läsnäolo-oikeudella Paimion kaupunginvaltuustossa. Nuorisovaltuustolla on lisäksi puhe- ja läsnäolo-oikeus koulutus-hyvinvointi-, ympäristö- sekä teknisessä lautakunnassa.

Nuorisovaltuusto edustaa ja osallistuu seuraparlamenttiin, järjestöparlamenttiin, Paimion ja Sauvon nuorisolain mukaiseen ohjaus- ja palveluverkoston, kestävän kehityksen työryhmään, turvallisen ja kestävän liikkumisen työryhmään, HYTE-ohjausryhmään ja Föli-alueen nuorisovaltuustojen yhteistyöryhmään. Lisäksi Paimion nuorisovaltuusto on nimennyt edustajan Varsinais-Suomen hyvinvointialueen (Varha) nuorisovaltuustoon.

5. Koulutukset

Nuorisovaltuusto kouluttaa jäseniään toimikauden aikana ja jäsenet saavat osallistua erilaisiin koulutuksiin nuorisovaltuuston hoitaessa koulutuksesta koituneet kustannukset.

Koulutuksia toimikauden aikana:

Paimion kaupungin järjestämä kokous- ja lautakuntatyöskentelykoulutus, Suomen Nuorisovaltuustojen liiton (Nuva Ry.) järjestämät valtakunnalliset ja piirikunnalliset nuoriso- ja koulutustapahtumat sekä Turun alueen nuorisovaltuustoille suunnatut koulutukset ja tapaamiset.

6. Nuorisovaltuustotoiminnan määrärahat

Nuorisovaltuuston käytettävissä on Paimion kaupungin myöntämä 3 500 euron määräraha. Määrärahalla edistämme paimiolaisten nuorten yhteisöllisyyttä järjestämällä omia tapahtumia ja olemalla yhteistyössä mukana muissa tapahtumissa, kuulemalla nuoria, luomalla näkyvyyttä sekä ajamalla nuorten asioita kokouksissa. Tämän lisäksi budjetissamme on 8 000 euroa nuorisovaltuuston jäsenten kokouspalkkioita varten.